Jesum Christum Dominum nostrum, cui gloria et imperium in secula. Amen.

A livin, quæ est ejus soror adjutrix et socia; et, quæ tenebrosum atrie nubis amictum et velamen subtextit animæ, socordia: quæ fulcit et confirmat ambas, cisque præbet ut subsistant, efficiens ut in anima negligentissima vitium immoretur. Nam ab ignavia, oblivione et ignorantia reliquorum affectuum fulcimenta firmantur et crescunt, quia se mutuo juvant, et una reliquis absentibus subsistere nequit. Potentes adversarii vires, et validi principes illius maligni demonstrantur, utpote quorum opera universus exercitus spirituum nequitiae subingreditur, suffulcitur, et quæ excogitavit, peragere potest: sine quibus proposita consistere nequeunt.

B XIII. Si velis igitur adversus affectiones antedictas reportare victoram, et aciem alienigenarum intelligibilium facile fugare, precibus et auxilio diuino roboratus, tam in teipso quam in profundo cordis, iuvestigato hosce tres potentes diaboli gigantes, oblivionem, inquam, ignaviam et ignorantem, hoc est, praesidium alienigenarum intelligibilium: unde reliqui vitiosi affectus subingressi agunt et vivunt et valent in animis hominum voluptatibus et vanæ gloriæ deditorum. Et ubi per summi attentionem et animi sollicitudinem, ope superna favente, inveneris ignota plerisque vicia, reliqui tamen magis exitialia, per arma justitiae ex adverso respondentia, illam (inquam) bonam memoriam, omnium rerum honestarum causam:

C Et notitiam illustratam, a qua anima expergesfacta ignorantiae tenebras a seipsa depellit; et per optimam animi promptitudinem, quæ instruit ad salutem et inducit in animum quæ pertinent ad virtutem, indutus arma in virtute sancti Spiritus per omnem orationem et observationem strenue et viriliter expugnabis tres alienigenarum intelligibilium ante dictos gigantes. Optima quidem ei Deo grata memoria, quæcunque sunt vera, quæcunque præclara, quæcunque justa, quæcunque pura, quæcunque bonæ famæ, si qua laus, si qua virtus¹⁰, omnia considerans, pessimam omnium oblivionem a teipso excutes: illustrata vero et cœlesti cognitione perniciosam et caliginem plenam delebis ignorantiam: honestissima autem et omnium virtutum studiosa alacritate animi expelles ignaviam Deo caruentem, et omnium in anima vitiiorum procreaticem. Has porro virtutes cum obtinueris, non nuda aut sola voluntate, sed divina potentia et ope sancti Spiritus cum summa attentione et precibus amplificabis: huncque in modum poteris robustorum diaboli gigantum supradictorum molestia liberari. Cognitionis enim veræ, ac memorie verbi Dei, probaque alacritatis animi consonantia, per gratiam efficacem in anima, quæ procuratur ut simul adsit et studiose conservetur, vestigium oblivionis, ignorantiae atque socordia deletur in anima; et tandem eo redigitur, ut non sit: in ea regnante gratia por